
 

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- i principi contabili per gli Enti Locali definiti dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti Locali 

del Ministero dell'Interno;

- la L. 27/12/2006, n. 296 (finanziaria 2007);

 

Premesso:

- che con Delibera di C.C. n. 6 del 10/1/2007, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 

2007 con i relativi allegati;

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 11/10/2006 è stato adottato il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonchè il relativo aggiornamento annuale 2007/2009;

- che con delibere di C.C. n. 21 del 15/3/2007, n. 31 del 19/4/2007, n. 44 del 31/5/2007, e di G.C. n. 19 del 

24/1/2007 del sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2007 e al piano degli investimenti 

2007/2009; 

- che a seguito delle proprie deliberazioni n. 59, e n. 60 testè assunte, riguardanti la conversione di mutui in 

essere tramite assunzione di un nuovo mutuo e l'emissione di prestiti obbligazionari, si rendono necessari alcuni 

storni da capitoli relativi al pagamento di interessi passivi e per il rimborso di quote capitale (capitoli vari);

- che a seguito della propria deliberazione n. 58 testè assunta, relativa al  riconoscimento di un debito fuori 

bilancio, si rendono necessarie alcune variazioni di bilancio corrente e al piano degli investimenti (cap. 

11320/1/2, cap. 1150/1);

- che a seguito della richiesta pervenuta dal dirigente del settore organizzazione-risorse umane, agli atti 

depositata, si rendono necessari alcuni storni su capitoli per spese di personale conseguenti ad assunzioni in ruolo 

e/o ad accordi di conciliazione;

- che a seguito della richiesta pervenuta dal dirigente del settore ambiente - manutenzione urbana - gestione e 

attuazione OO.PP. - patrimonio - servizi informatici - servizi demografici - sportello del cittadino - sport - 

protezione civile, agli atti depositata, si rendono necessari alcuni storni e variazioni per maggiori spese per:

1) il servizio di lotta antiparassitaria e trattamenti contro la    zanzara tigre (cap. 4530/3), 

2) fornitura servizio energia di cui alla convenzione Consip con 

   SIRAM SPA e consociate (cap. 4330/1),

3) spese condominio "mercato", condominio "mercato coperto" e 

   condominio "Piazzale Roosevelt" (cap. 3050/2 e cap. 5160/3);

4) spese per monitoraggio campi elettromagnetici (cap. 3830/2); 

- che a seguito di richieste pervenute dal dirigente del settore scuola - politiche sociali, agli atti depositate, si 

rendono necessarie alcune variazioni di bilancio per maggiori spese riguardanti:

1) incarichi nell'ambito dei progetti per "politiche giovanili" (cap. 

   4730/2) e la riduzione di contributi erogati dal comune di 

   Riccione quale ente capofila per il progetto "Arte in Rete";



2) manutenzione scuolabus (cap. 2625/1);

- che a seguito di comunicazioni e accordi con società, consorzi ed enti partecipati si rendono necessarie le 

seguenti variazioni per maggiori spese per contributi a: Agenzia di mobilità provincia di Rimini sui servizi 

minimi di TPL (cap. 3950/1), Unione prodotto di Costa e aeroporto Fellini di Rimini (cap. 3550/2), Unirimini, 

Itinera e Centro ricerche marine (cap. 130/1);

- che a seguito della conclusione di alcuni procedimenti giudiziari e dell'avvenuta perenzione di cause, si rendono 

necessarie maggiori spese per incarichi di patrocinio e/o consulenze legali (cap. 270/2);

- che a seguito di segnalazioni dagli uffici economato, segreteria del sindaco e turismo, si rendono necessarie 

alcune variazioni ai capitoli di spesa e di entrata loro assegnati per maggiori spese di cancelleria, per 

sponsorizzazioni di iniziative varie e/o aggiustamenti conseguenti all'introduzione dei codici SIOPE (capitoli 

vari);

- che a seguito di un primo monitoraggio sull'andamento delle riscossioni e sui flussi di cassa, si rendono 

necessari alcuni storni fra capitoli di entrata e maggiori spese per interessi passivi conseguenti ad un maggior 

ricorso ad anticipazioni di tesoreria;

 

- che per il raggiungimento degli obiettivi di PEG, occorre modificare il piano degli investimenti  incrementando 

le risorse assegnate ai servizi informatici per il finanziamento per spese di investimenti per l'acquisto di software 

per la gestione contabile (cap. 6243);

- che a seguito di maggiori introiti di oneri di urbanizzazione per il rilascio di autorizzazioni edilizie, occorre 

prevedere una maggior quota da devolvere alle confessioni religiose ai sensi delle vigenti disposizioni normative 

(cap.6837/2); 

Atteso che alle sopra cennate richieste di maggiori spese è possibile far fronte attraverso maggiori 

entrate derivanti da proventi da condono edilizio, rimborsi da enti e privati, maggiori proventi dalla concessione 

della rete gas, maggiori introiti da diritti di segreteria, maggiori introiti dalla trasformazioni di diritti di superficie 

in diritti di proprietà alloggi PEEP;

Visto l'allegato prospetto contabile da cui emerge nel dettaglio l'importo e la consistenza delle singole 

variazioni apportate al bilancio corrente e al bilancio per spese d'investimento;

Preso atto che:

- le variazioni approvate con il presente provvedimento risultano sinteticamente così individuate:

                       BILANCIO DI PARTE CORRENTE

---------------------------------------------------------------------------

                                SPESE                   ENTRATE

---------------------------------------------------------------------------

                           +            -             +              -

--------------------------------------------------------------------------

  Storni di spese 18.223.676,1918.223.676,19

  Storni di entrate17.137.126,6417.137.126,64

  Variazioni diminutive 

  d'entrata e spesa1.503.512,361.503.512,36



  Variazioni aumentative

  d'entrata e spesa608.906,35608.906,35

--------------------------------------------------------------------------TOTALE 

VARIAZIONE      +18.832.582,54 -19.727.188,55 +17.746.032,99 -18.640.639,00

---------------------------------------------------------------------------

- che il collegio dei revisori, con allegato verbale n. 25 del 12 luglio 2007, ha espresso parere favorevole sulla 

presente variazione di bilancio;

Preso atto della relazione del Sindaco, come è riportato nel verbale della seduta di cui al punto 

dell'o.d.g.;

Si procede alla votazione palese come segue:

a) consiglieri assegnati n. 21,

b) consiglieri presenti e votanti n. 13,

c) voti favorevoli n. 13 (Maggioranza),

d) voti contrari n. 0

e) astenuti n. 0;

D E L I B E R A 

- di apportare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni al bilancio di previsione dell'anno 

2007, così come risulta dal prospetto contabile allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;

- di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni al piano integrato degli 

investimenti, come specificamente risultano dall'allegato al presente atto; 

- di dare atto che a seguito della presente variazione risulta il permanere del pareggio di bilancio a 

complessivi E. 71.627.546,42;

- di dare altresì atto che dette variazioni sono introdotte nel rispetto della normativa vigente e che, a 

seguito delle stesse, risultano modificati, per gli stessi importi sia la Relazione previsionale e programmatica che 

il bilancio pluriennale 2007/2009 e le conseguenti assegnazioni ai dirigenti responsabili;

- di individuare nel dirigente del 1  settore D.ssa Claudia M. Rufer il responsabile del procedimento.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

 Con voti favorevoli n. 13 (Maggioranza), voti contrari n. 0,

 

                               D E L I B E R A



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

======================================================================

DEL34701/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 61 del 26/07/2007 - pag. n.  

====================================================================== 


